东北证券股份有限公司

关于苏州晶品新材料股份有限公司

年报延期披露的专项意见

东北证券股份有限公司（以下简称“东北证券”或“主办券

商”）系苏州晶品新材料股份有限公司（以下简称“ST 晶品”或

“公司”）的主办券商，ST 晶品拟申请延期披露 2019 年年度报

告，东北证券就该事项发表如下意见：

一、 延期披露 2019 年年报的具体原因

因受新型冠状病毒疫情影响，3 月中旬公司管理层才陆续复

工，到目前为止公司仍未全面恢复经营，审计机构无法按照预期

进驻公司开展年报审计工作，一些函证程序仍在进行中，无法完

成全部审计证据资料的收集工作，审计报告不能按期出具。

公司于 2020 年 4 月 24 日召开了第二届董事会第十七次会

议，审议通过了《关于苏州晶品新材料股份有限公司延期披露

2019 年年度报告的议案》，对延期披露年报做出相关安排。公司

确因受疫情影响，导致无法完成财务会计报告审计，无法及时编

制并按期披露 2019 年年度报告。

二、公司聘请会计师事务所的具体情况

ST 晶品已继续聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）为

2019 年度审计机构，并分别于 2019 年 4 月 25 日、2019 年 5 月

24 日召开了第二届董事会第十三次会议、2018 年年度股东大会，

审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案》，公司不涉及变更

会计师事务所事项。

公司己于 2020年 3月与大华会计师事务所（特殊普通合伙）

签署大华约字【20l9】0002306804 号《业务约定书》。此前，大

华会计师事务所（特殊普通合伙）已经连续为公司提供了 5 年审

计服务。

三、年报编制和审计工作的进展情况

目前 ST 晶品 2019 年年度报告非财务相关部分已编制大部

分，并拟在基本编制完成并复核后先提交主办券商进行初审；待

年审工作完成后，公司将同步完成财务部分的内容编制。审计工

作方面，审计项目组原计划于 2020 年 3 月进行现场审计，受新

冠肺炎疫情影响，2020 年 3 月中旬公司管理人员才陆续复工，

到目前为止公司仍未全面恢复经营。审计项目组较原计划进场时

间大幅延后，致使无法在计划的时间内完成函证、抽盘、观察、

核对原件等必要的审计程序，导致对货币资金、往来款、固定资

产、存货等科目无法获取充分适当的审计证据，审计报告不能按

期出具。

ST 晶品为尽快披露经审计年度报告，在审计项目组进驻现

场后，为审计项目组提供了必要的工作条件，充分配合与支持审

计项目组审计工作的开展。

ST 晶品拟将 2019 年年度报告延期至 2020 年 5 月 31 日披

露，同时力争做到早完成早披露。

四、主办券商持续督导情况

作为 ST 晶品的督导券商，主办券商对于公司 2019 年年度

报告编制和披露等工作，做了以下工作：自 2019 年会计年度结

束后，持续关注审计工作进展，督促其尽早着手年报编制工作；

对公司年报编制等工作进行专项培训；密切关注并及时传达全国

股转公司发布的相关应对措施和文件精神，解答其所关注的问题，

提醒公司应当严格按照要求，履行信息披露以及完成 2019 年年

度报告编制和披露等事项，督促公司在实际情况允许的情况下尽

早披露年度报告。

主办券商提醒投资者注意以下风险：

如若公司不能按照《关于做好当前上市公司等年度报告审计

与披露工作有关事项的公告》及《关于做好挂牌公司等 2019 年

年度报告审计与披露工作有关事项的通知》等规定，在 2020 年

6 月 30 日前完成 2019 年年度报告编制与披露工作，则公司股票

存在被终止挂牌的风险。